
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
VIII SETTORE - VIABILITA' 

Spazio riservato al 

Protocollo Generale 

Prot. Vili uttore 11°. 

All'impresa Reitano Costruzioni SRL 
reitanosrl@pee.re itanosrl. it 
Alla Prefettura di Siracusa 

prcfetto.prefsr@pec.interno.it 
Alla Questura di Siracusa 

u fl)m)t.quest.sr@pecps. poi iziad i stato. it 
Al Comando Provinciale dei Carabinieri di Siracusa 

tsr2784 l@pec.carabinieri.it 
Al Comando dei Vigili del Fuoco di Sirncusa 

com.siracusa@cert. vigili fuoco. it 
Al Comando Polstrada di Siracusa 

sez. polstrada.sr@pecps. poi iziad istato. it 
Al Sig. Sindaco del Comune di Melilli 

protocollo@pec.comune.melilli.sr.it 
Alla Polizia Municipale del Comune di Melilli 

comandante polizia@comune.melilli.sr.it 
Al Comune di Priolo Gargallo 

ufficio.protocollo@pec.comune.priologargallo.sr.it 
Alla Stazione dei Carabinieri di Priolo Gargallo 

Tsr3 l 927@pec.carabinieri.it 
Al servizio 118 - c/o Ospedale Cannizzaro 

Via Messina n° 826 C- Catania 
co 11 8ctsrrg@pec.aoec.it 

Ali' A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di SIRACUSA 
ast@postacert.astsici I ia. it 

Spett. Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A. - via Roma 353 - ENNA 
interbus@legalmail.it 

Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede 
Al Capo del I Settore Sede 

Al Capo del IV Settore Sede 
Alla Polizia Provinciale Sede 

OGGETTO: Errata corrige Ordinanza n° 8 di chiusura al transito per tutti i veicoli della SP EX SS 114 
Siracusa Priolo Gargallo direzione Priolo Gargallo nel tratto compreso tra la rotatoria sita in prossimità del 
centro commerciale Altasfera e la rotatoria per l'innesto con la SP 55 già viale E. Garrone, per lavori di 
scavo per una linea elettrica interrata. 

In allegato, si trasmette copia dell'ordinanza di cui all'oggetto che sostituisce quella precedente in 
quanto nell'oggetto c'era una difformità con il contem;todella richiesta. 

'' ; ' ,, • • i ' 

~ÌI Capo Settore 
, [)oit. Gio~., 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA- C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta !06 - Centralino telef. 0931.7091 l l 
VIII Settore: via Roma n.31 - te!. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it 



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

VIII SETTORE - VIABILITA' 

OGGETTO: Errata conige Ordinanza 11 ° 8 di chiusura al transito per tutti i veicoli della SP EX SS 114 
Siracusa Priolo Gargallo direzione Priolo Gargallo nel tratto compreso tra la rotatoria sita in prossimitiì ciel 
centro commerciale Altasfora e la rotatoria per l'innesto con la SP 55 già viale E. Garrone, per lavori di 
scavo per una linea elettrica interrata. 

ORDINANZA N° 9 del 5.04.2022 

IL CAPO SETTORE 

Vista la richiesta di ordinanza di chiusura al transito pervenuta al Prot. Gen. n. I 0526 del 09.03.2022 da 
parte dell'Impresa Reitano SRL per l'esecuzione dei lavori di scavo per una linea elettrica interrata, sulla SP 
EX SS 114 Siracusa Priolo Gargallo direzione Priolo Gargallo nel tratto compreso tra la rotatoria sita in 
prossimità del centro commerciale Altasfera e la rotatoria per l'innesto con la SP 55 già viale E. Garrone; 
Vista la Determina di Concessione allo scavo Prot. Gen. 40 I 43 del 22.10.2021 rilasciata alla Soc. E
Distribuzione SPA; 
Preso Atto che i lavori verranno eseguiti dall'Impresa Reitano Sri; 
Visto il piano segnaletico a firma del dott. Salvatore Origlio 

Visto l'art. 5 c. 3 e l'art. 6 c. 4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della 
strada il potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza. 

ORDINA 

La chiusura al transito per tutti i veicoli della SP EX SS 114 Siracusa Priolo Gargallo direzione Priolo 
Gargallo nel tratto compreso tra la rotatoria sita in prossimità del centro commerciale Altasfera e la rotatoria 
per l'innesto con la SP 55 già viale E. Garrone, per lavori di scavo per una linea elettrica interrata. 
I lavori saranno eseguiti in due tempi : dal 4 ali' 8 Aprile 2022 e dall' 11 al 15 Aprile 2022, per cui la 
strada resterà aperta nelle giornate di Sabato 9 e Domenica 10 Aprile 2022, con inizio dei lavori 
soltanto per il giorno 4 Aprile alle ore 9,00 in modo da consentire il flusso del traffico durante l'ora di 
punta mattiniera. 
Si fa presente inoltre che i lavori comporteranno la chiusura totale del cantiere per la totalità delle 24 
ore dal 4 Aprile fino al 8 Aprile e dall'll Aprile al 15 Aprile. 

DISPONE 

Ali' Impresa Reitano Sri 
di dotare il cantiere stradale di ogni sistema di segnalamento temporaneo mediante l'impiego di 
specifica segnaletica , così come previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al 
C.d S. e s.m.i., degli Artt. 30-3 l-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43;
di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla circolazione
stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;
di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
mantenerli in perfetta efficienza;
di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al traffico
veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi vigenti in
materia di sicurezza;
di eliminare ogni fonte di pericolo durante l'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o, comunque,
da fatti attinenti l'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti;
di modificare la velocità massima consentita a 20 km/h in prossimità dell'area di cantiere;
di predisporre il percorso alternativo per il traffico veicolare che dovrà essere diretto sulla
bretella Belvedere:
di installare tutta la segnaletica necessaria e di far pervenire a questo ufficio una documentazione
fotografica della suddetta segnaletica, prima dell'inizio dei lavori.



AVVERTE 

Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal 
vigente codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia; 
Clie a norma dell'art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto I 990 11. 241 avverso la presente ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giomi 60 dalla pubblicazione; 
Cl1e questo Ente è sollevato da ogni qualsiasi responsabilitù per danni a persone, animali o cose che 
dovessero verificarsi in dipendenza del presente provvedimento. 
Cl1e della presente ordinanza sarò data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione ali' Albo Pretorio di 
questo Ente e dei Comuni interessati. 
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza. 

Il Capo rvizio 
P. Ricc annata 

'•ìHJlCap ' ore 
Dott. Giov ·,~/, \ 


